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To tym jak spółka kontrolowana przez rodzinę Jana Kulczyka po
raz  kolejny  podniosła  opłaty  za  przejazd  poszczególnymi
odcinkami  autostrady  A2  okazuje  się,  że  jednorazowy  koszt
przejazdu  samochodem  osobowym  od  granicy  z  Niemcami  do
Warszawy to 72 zł. W dwie strony robi się już 144 zł. Warto
wiedzieć,  że  niemal  za  taką  samą  cenę  (40  CHF)  otrzymamy
roczną  winietę  na  nielimitowane  przejazdy  wszystkimi
autostradami  i  drogami  szybkiego  ruchu  w  Szwajcarii!

Może się to wydawać niewiarygodne, ale jednak – w bogatej
Szwajcarii, gdzie przeciętne zarobki są kilkukrotnie wyższe
niż w Polsce, całoroczna opłata za możliwość nielimitowanych
przejazdów  autostradami  i  drogami  szybkiego  ruchu  wynosi
jedynie 40 CHF, czyli równowartość około 155 zł. W naszym
kraju  za  jednorazowy  (podkreślam  –  JEDNORAZOWY!)  przejazd
autostradą A2 na trasie Świecko – Warszawa – Świecko musimy
zapłacić 144 zł.
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Nie  bez  powodu  polskie  autostrady  nazywane  są  jednymi  z
najdroższych w całej Europie. Dla porównania – w Austrii za
równowartość kwoty 72 zł kierowca auta osobowego może sobie
sprawić 2 x 10-dniową winietę na wszystkie autostrady i drogi
szybkiego ruchu (winieta całoroczna kosztuje równowartość 375
zł).  W  Niemczech,  gdy  planowano  wprowadzenie  opłat  za
autostrady  (pomysł  ten  pojawił  się  w  2014  roku,  ale
ostatecznie  upadł  pod  naciskiem  Komisji  Europejskiej)  to
szacowano, iż koszt zakupu 10-dniowej winiety umożliwiającej
kierowcy  samochodu  osobowego  jazdę  po  wszystkich  (!)
niemieckich  autostradach  wyniesie  ok.  10  euro  (tj.
równowartość  44  zł).

Jakby  tego  było  mało  prywatne  firmy  zarządzające  płatnymi
odcinkami  autostrad  w  Polsce  otrzymują  w  ciągu  roku  z
Krajowego Funduszu Drogowego kilkukrotnie więcej, niż wynoszą
wszystkie wpływy z tytułu poboru opłat na bramkach. Niestety,
zwykły Kowalski nie ma prawa wiedzieć dlaczego tak się dzieje,
bowiem szczegóły umów jakie rządy PO-PSL oraz SLD zawierały z
tymi firmami z niewiadomych przyczyn zostały objęte klauzulą
tajności. I w żaden sposób nie zmieniła tego „dobra zmiana”
PiS…

Taka autostradowa polska patologia…
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